



# Kronprinsessan Victoria: Inledning av Stockholm Prides digitala parad 2020

**Talare**

Victoria Bernadotte  
Kronprinsessa

**Datum**

1 augusti 2020

**Plats**

Stockholm

Kära Pride-firare!

Den här dagen brukar Stockholm smyckas av regnbågsflaggor.

Fest, glädje och framförallt stolthet brukar ligga i luften när den stora Pride-paraden går genom staden.

I år är läget annorlunda.

Men även om vi i år inte kan ryckas med i glädjen i Pride-paraden genom Stockholm, så kan vi i alla fall uppleva den tillsammans här – digitalt.

Kanske är vi till och med fler som kan delta på det här sättet. Jag hoppas det.

Pride är inte vilken sommarfestival som helst.

Det är en fest – men det är också en manifestation för mänskliga rättigheter.

Det är allvar – och glädje.

Det är en påminnelse om de framsteg som gjorts – men också om allt som finns kvar att göra.

Det ansvaret vilar på oss alla. På dig, och på mig.

Vi får inte bli tysta. Vi måste tala för de som inte vågar, får eller kan.

Vi här i Sverige och Norden ligger i dag relativt långt fram när det gäller hbtqi-personers rättigheter.

Men det vi ser som självklart – eller åtminstone vill tro är självklart – det är i andra delar av världen totalt otänkbart.

I många länder är samkönade relationer rentav brottsliga.

Unga tvingas gömma och förneka sin kärlek, sin identitet.

Hbtqi-personer förföljs, trakasseras och till och med fängslas.

För mig är det totalt ofattbart.

Men jag vet att i de här länderna är ni, som är med i dag, både en källa till inspiration och ett enormt viktigt stöd.

Jag tror dessutom att den uppgiften är särskilt viktig just nu. När coronapandemin sätter så mycket på paus. Och när utvecklingen på vissa håll till och med går bakåt.

Samtidigt får vi inte glömma att även här i Sverige finns många – både yngre och äldre – som inte vågar vara öppna.

Det finns familjer och sammanhang där synen på hbtqi-personer fortfarande präglas av fördomar och okunskap.

Om du är en av dem som inte kan eller vågar vara öppen om vem du är, så vill jag bara att du ska veta en sak:

Du har rätt att vara precis den du är, och vi är många som står bakom dig.

Jag står bakom dig.

Och nu vill jag önska dig, och alla som i år firar på detta annorlunda sätt, en fin och happy Pride!

#### Taggar

2020, 2020-tal, Kungahuset, Kvinna, Pride

**URI**

<https://www.svenskatal.se/tale/kronprinsessan-victoria-inledning-av-stockholm-prides-digitala-parad-2020>